
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1629/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 566 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu na usunięcie 63 drzew znajdujących 

się na nieruchomościach położonych w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej, określonych w ewidencji 

gruntów jako: obręb Kiekrz, arkusz mapy 9, działka nr 417 o pow. 0,2370 ha, zapisana w księdze 

wieczystej nr PO1A/00024691/3, działka nr 437 o pow. 5,6815 ha, zapisana w księdze wieczystej 

nr PO1P/00128663/2, stanowiących własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1629/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

Nieruchomości położone w Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej, szczegółowo określone 

w   §   1   ust.   1   uchwały stanowią własność Województwa Wielkopolskiego i znajdują się 

w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Szpital Wojewódzki w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 63 drzew znajdujących się 

na nieruchomościach położonych w  Poznaniu, przy ul. Sanatoryjnej, na terenie Wielkopolskiego 

Centrum Rehabilitacji - Filii nr III Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Powyższe drzewa będą podlegały cięciom pielęgnacyjnym ponieważ są zamierające lub 

obumarłe, z uszkodzonym pniem, przewrócone lub ze złamanym pniem, wadliwie konkurujące 

ze sobą. Z uwagi na aktualny stan fitosanitarny stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 

przebywających na terenie Szpitala i mienia.  

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1478 ze zm.) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po 

uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej 

nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 1629/2025  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na terenie nieruchomości położonej w Poznaniu, przy 

ul. Sanatoryjnej 

Nr 
inwent. 

GATUNEK 

Pomiar Ocena Położenie 

Obwód pnia na 
wysokości 

5 cm od gruntu 
[cm] 

Obwód pnia 
na wysokości 

130 cm od 
gruntu [cm] 

Duża 
szkodliwość 

w 
drzewostanie 

Zagrożenie 
dla osób lub 

mienia 

Nr działki 
ewidencyjnej 

1 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
230 105+ 176  + 437 

2 
Carpinus betulus 
- grab pospolity 

125 94 +  437 

3 
Acer platanoides 
- klon pospolity 

75 55 +  437 

4 
Ulmus minor 

- wiąz pospolity 
108 87 + + 437 

5 
Quercus robur 

- dąb szypułkowy 
158 135 + + 437 

6 
Picea abies 

- świerk pospolity 
162 145 + + 437 

7 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
82 63 +  437 

8 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
205 180 + + 437 

9 
Carpinus betulus 
- grab pospolity 

85 69 +  437 

10 Carpinus betulus 
- grab pospolity 

207 185 + + 437 

11 Robinia pseudoacacia 
- robinia akacjowa 

270 242 + + 437 

12 
Picea abies 

- świerk pospolity 108 71 + + 437 



 Strona 2 
 

13 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
194 186 + + 437 

14 
Aesculus 

hippocastanum 
- kasztanowiec pospolity 

216 186 + + 437 

15 
Picea abies 

- świerk pospolity 
155 136   437 

16 
Acer negundo 

- klon jesionolistny 
84 61 + + 437 

17 Crataegus monogyna 
- głóg jednoszyjkowy 

58 47  + 437 

18 Alnus glutinosa 
- olsza czarna 

140 118  + 437 

19 
Alnus glutinosa 
- olsza czarna 162 148   437 

20 
Acer negundo 

- klon jesionolistny 
138 107  + 437 

21 
Acer negundo 

- klon jesionolistny 
198 142 + + 437 

22 
Cerasus avium 
- wiśnia ptasia 

100 75  + 437 

23 
Quercus robur 

- dąb szypułkowy 
240 228 + + 437 

24 
Acer negundo 

- klon jesionolistny 
128 98 + + 437 

25 
Quercus rubra 
- dąb czerwony 

75 55 + + 437 

26 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
232 214 + + 437 

27 
Betula pendula 

- brzoza brodawkowata 
180 157  + 437 

28 
Aesculus 

hippocastanum - 
kasztanowiec pospolity 

113 100  + 437 

29 
Aesculus 

hippocastanum - 
kasztanowiec pospolity 

100 88  + 437 

30 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
198 158 + + 437 

31 Robinia pseudoacacia 
- robinia akacjowa 

188 171 +  437 



 Strona 3 
 

32 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
170 150  + 437 

33 
Crataegus monogyna 
- głóg jednoszyjkowy 

89 71 + + 437 

34 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
49 43 +  417 

35 Robinia pseudoacacia 
- robinia akacjowa 

66 50 +  417 

36 Robinia pseudoacacia 
- robinia akacjowa 

88 65 +  417 

37 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 89 62 +  417 

38 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
61 43 +  437 

39 
Quercus rubra 
- dąb czerwony 

38 30 +  437 

40 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
66 47 +  437 

41 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
60 42 + + 437 

42 
Ulmus minor 

- wiąz pospolity 
75 58 +  437 

43 
Quercus robur 

- dąb szypułkowy 
94 80  + 437 

44 
Fagus sylvatica 
- buk pospolity 

265 199  + 437 

45 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
60 45  + 437 

46 
Pinus sylvestris 

- sosna zwyczajna 
181 169 + + 437 

47 
Aesculus 

hippocastanum - 
kasztanowiec pospolity 

188 165 + + 437 

48 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
69 58   437 

49 Robinia pseudoacacia 
- robinia akacjowa 

179 150 +  437 

50 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 195 180   437 



 Strona 4 
 

51 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
182 164   437 

52 
Acer negundo 

- klon jesionolistny 
66 63 +  437 

53 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
47 41 +  437 

54 Robinia pseudoacacia 
- robinia akacjowa 

69 52 +  437 

55 Robinia pseudoacacia 
- robinia akacjowa 

66 47 +  437 

56 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 85 65 + + 437 

57 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
88 75 + + 437 

58 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
60 49 + + 437 

59 
Picea abies 

- świerk pospolity 
121 105 + + 417 

60 
Acer negundo 

- klon jesionolistny 
113 102 + + 417 

61 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
66 49 + + 437 

62 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
198 175 +  437 

63 
Robinia pseudoacacia 

- robinia akacjowa 
230 216  + 437 

RAZEM      45 39  

     + występowanie cechy wskazanej w nagłówku  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


